UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NGOẠI VỤ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNgV-HTQT Quảng Ngãi, ngày        tháng 01 năm 2021

V/v tham gia ý kiến đối với dự án

“Nâng cao chất lượng giáo dục học

sinh khiếm thính tiểu học thông

qua ngôn ngữ ký hiệu” (QIPEDC)

tại tỉnh Quảng Ngãi

               Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2365/SKHĐT-TH

ngày 29/12/2020 về việc lấy ý kiến đối với việc tiếp nhận thực hiện Dự án “Nâng

cao chất lượng giáo dục học sinh khiếm thính tiểu học thông qua ngôn ngữ ký

hiệu” (QIPEDC) tại tỉnh Quảng Ngãi do Quỹ hợp tác toàn cầu về tài trợ theo kết

quả đầu ra (The Global Partnership on Result-Based Aid GPRBA) ủy thác qua Ngân

hàng Thế giới (The World Bank Group-WB), Sở Ngoại vụ có ý kiến như sau:

- Căn cứ Nghị định số 12/2012/NĐ-CP ngày 01/3/2012 của Chính phủ quy

định về đăng ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại

Việt Nam; qua thông tin trao đổi với Ủy ban công tác về các tổ chức PCPNN, Quỹ

GPRBA không đăng ký hoạt động tại Việt Nam dưới hình thức hoạt động là tổ chức

phi chính phủ nước ngoài, do đó, không có cơ sở xác định Quỹ GPRBA là tổ chức

PCPNN hoạt động hợp pháp tại Việt Nam. Tuy nhiên, qua thông tin tra cứu về Quỹ

GPRBA, được biết đây là Quỹ thuộc Chương trình Đối tác Toàn cầu trong hệ thống

Ngân hàng Thế giới, cung cấp các giải pháp tài chính và tiếp cận dịch vụ cơ bản như

nước, vệ sinh, năng lượng, sức khỏe, giáo dục cho các cộng động và hộ gia đình có

thu nhập thấp thông qua hình thức liên kết nguồn tài trợ từ các nhà tài trợ công - tư.

- Qua nghiên cứu hồ sơ văn kiện dự án QIPEDC Quỹ GPRBA tài trợ ủy

thác qua Ngân hàng Thế giới do Bộ Giáo dục và Đào tạo làm cơ quan chủ quan và

chủ dự án là Ban Quản lý các dự án Bộ Giáo dục và Đào tạo, đây là dự án do Quỹ

GPRBA tài trợ không hoàn lại ủy thác qua Ngân hàng Thế giới, có nguồn vốn ODA

viện trợ không hoàn lại 03 triệu USD, được phê duyệt tại Quyết định số 1164/QĐ-

UBND ngày 02/9/2020.

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư nghiên cứu quy định hiện hành về viện trợ

hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) không hoàn lại và viện trợ không hoàn lại không

thuộc hỗ trợ phát triển chính thức để tham mưu UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- SNgV: PGĐ;

- Lưu: VT, HTQT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Lê Thanh Hiển

		2021-01-04T14:04:39+0700

		2021-01-04T14:37:11+0700

		2021-01-04T14:36:48+0700

		2021-01-04T14:36:48+0700

		2021-01-04T14:38:23+0700